
Mbroni të dhënat tuaja
personale!

Mbroni web browser-in tuaj

Rishikoni cilësimet e privatësisë
kur krijoni një llogari

Parandaloni aksesin  e
paautorizuar në llogaritë tuaja

Jini të kujdesshëm ndaj sulmeve
të phishing, smishing dhe vishing

Fshini llogaritë digjitale që nuk
i përdorni më

Jeni të shqetësuar për privatësinë e të dhënave tuaja? Në botën e sotme digjitale, është më e
rëndësishme se kurrë të jemi të vetëdijshëm se nëse të dhënat tuaja personale bien në duar
të gabuara, ju mund të bëheni viktimë e mashtrimit dhe vjedhjes së identitetit.
Informohuni më poshtë për disa këshilla për privatësinë e të dhënave.

Nëse keni nevojë të dërgoni informacione të ndjeshme ose konfidenciale ,
kontrolloni gjithmonë që faqja e internetit të fillojë me "https://" . Kjo do të
thotë që të dhënat që dërgoni dhe merrni janë të enkriptuara. 

Përpara se të krijoni një llogari digjitale, duhet të lexoni dhe të kuptoni se
çfarë të dhënash do të mbledhë kompania për ju dhe cilat cilësime të
privatësisë mund të aktivizoni.

Për t'i mbajtur të dhënat tuaja të sigurta, fshini llogarinë e vjetër e cila
nuk ju duhet më.

Mund të parandaloni aksesin e paautorizuar duke krijuar fjalëkalime të
forta dhe unike.  Aktivizoni autentifikimin me shumë faktorë për një
shtresë shtesë mbrojtjeje.

Phishing, smishing dhe vishing janë të gjitha taktika të zakonshme të
inxhinierisë sociale . Këto lloj sulmesh janë të rrezikshme pasi aktori
keqdashës vepron si një kompani me reputacion ose person i besuar, kështu
që ka më shumë gjasa që të bini pre e mashtrimit.
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